
Verordening op de heffing en de invordering van leges Eijsden-Margraten 

2024 

de raad van de gemeente Eijsden-Margraten; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 november 2023; 

  

gelet op artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid aanhef en onderdeel 

b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet; 

  

gezien het advies van de dialoogvergadering van 4 december 2023; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN LEGES EIJSDEN-MARGRATEN 2024. 

Artikel 1 - Begripsomschrijvingen 
Deze verordening verstaat onder: 

a. dag: de periode van 0.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

b. week: een aaneengesloten periode van zeven dagen; 

c. maand: het tijdvak dat loopt van de n-d
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

d. jaar: het tijdvak dat loopt van de n-d
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)

e
 dag in het vol- 

gende kalenderjaar; 

e. kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2 - Belastbaar feit 
1. De gemeente brengt leges (rechten) in rekening als vergoeding voor diensten die zij verricht. De 

diensten waarvoor leges moeten worden betaald staan in de tarieventabel die bij deze verordening 

hoort. 

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Neder- 

landse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende Ne- 

derlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de be- 

trokken persoon. 

Artikel 3 - Belastingplicht 
De belastingplicht geldt voor diegene die de dienst heeft aangevraagd, of voor diegene voor wie de 

dienst wordt verleend. 

Artikel 4 - Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. diensten waarvan de kosten krachten afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploi- 

tatie) zijn of worden verhaald, tenzij de diensten betrekking hebben op een kruimelgeval ex artikel 

6.2.1a van het Besluit ruimtelijke ordening waarbij in een anterieure overeenkomst is overeenge- 

komen dat de kosten voor die diensten met toepassing van deze legesverordening zullen worden 

verhaald; 

b. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten 

worden verleend; 

c. door de gemeente Eijsden-Margraten of in opdracht van de gemeente Eijsden-Margraten aange- 

vraagde vergunningen, ontheffingen e.d. die vallen onder Hoofdstuk 2 en Hoofdstuk 3 van de le- 

gestarieventabel. 

Artikel 5 - Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

Nr. 564994 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Eijsden-Margraten 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 1 



2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoeringsbesluit 

als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen 

die op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, vrijstelling of enig ander besluit 

in het kader van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het projectbesluit 

strekt ter vervanging uitvoeringsbesluit strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld 

in artikel 2.10, derde lid, van de Crisis- en herstelwet. 

3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel 6 - Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke 

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur. 

Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke 

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7 - Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in 

geval van toezending daarvan, binnen 1 maand na de dagtekening van de kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8 - Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 - Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die 

dienst in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10 - Overdracht van bevoegdheden 
Het college is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien de wijzigingen: 

1. van zuiver redactionele aard zijn; 

2. een tariefsverlaging betreffen; 

3. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende paragrafen of artikelen van hoofdstuk 1 van de tarieventabel 

betreft: 

a. paragraaf 1.2 (reisdocumenten en Nederlands identiteitskaart); 

b. paragraaf 1.3 (rijbewijzen); 

c. paragraaf 1.6 (verstrekkingen op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens); 

d. paragraaf 1.9 onderdeel 1.9.1.1 

e. paragraaf 1.12 (kansspelen). 

Een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11 - Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel 
1. De “Verordening op de heffing en invordering van leges Eijsden-Margraten 2023 en de bijbeho- 

rende tarieventabel 2023”, vastgesteld bij raadsbesluit van 13 december 2022 wordt ingetrokken 

met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van heffing, met dien verstande 

dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 12 - Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De verordening treedt in werking met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang 

van de heffing. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als “Legesverordening Eijsden-Margraten 2024”. 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 2 



Bijlage    
  

  Hoofstuk 1 Algemene Dienstverlening 

Versie     

2024     

  Burgerlijke stand Paragraaf 1.1 

      

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het voltrekken van een huwelijk of registratie van een partner- 

1.1.1 

schap, dan wel de omzetting van een geregistreerd partnerschap in 

een huwelijk op het gemeentehuis. 

Nihil Op grond van artikel 4 van de Wet rechten burgerlijke stand van 23 

april 1879, Stbl. 72, sedertdien gewijzigd, op woensdag – geen 

feestdag zijnde- tussen 09.00 en 10.00 uur 

1.1.1.1 

€ 473,00 op maandag tot en met vrijdag – geen feestdag zijnde- tussen 9.00 

en 16.00 uur: 

1.1.1.2 

€ 593,00 a.     op zaterdag - geen feestdag zijnde - tussen 9.00 en 14.00 uur:   

€ 884,00 b.     buiten genoemde uren:   

€ 215,00 c.     voor het voltrekken van een huwelijk of registratie van een 

partnerschap in een bijzonder huis ingevolge artikel 64 Boek 1 van 

  

het Burgerlijk Wetboek € 215,00 boven de onder a t/m d genoemde 

tarieven. 

€ 215,00 d.     voor het voltrekken van een huwelijk of registratie van een 

partnerschap dan wel het omzetten van een geregistreerd partner- 

  

schap in een huwelijk in een bijzondere vaste trouwlocatie c.q. een 

eenmalige trouwlocatie wordt € 215,00 boven de onder a t/m d ge- 

noemde tarieven geheven 

€ 43,10 voor het leveren van (een) getuige(n) van gemeentewege per getui- 

ge: 

  

  Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag tot het voltrekken van 

een huwelijk of registratie van een partnerschap, dan wel de omzet- 

ting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk 

1.1.1.3 

  Als een aanvrager zijn aanvraag tot het voltrekken van een huwelijk 

of registratie van een partnerschap, dan wel de omzetting van een 

  

geregistreerd partnerschap in een huwelijk, als bedoeld in de artike- 

len 1.1.1.1 en 1.1.1.2, schriftelijk intrekt terwijl deze reeds in behan- 

deling is genomen door de gemeente, wordt een deel van de leges 

teruggegeven. Een bedrag minder dan € 250,00 wordt niet terugge- 

geven. De teruggaaf bedraagt: 

75,00% Indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn van 4 

weken na het in behandeling nemen ervan van de op grond van die 

onderdelen voor de activiteit verschuldigde leges; 

1.1.1.3.1 

40,00% Indien de aanvraag wordt ingetrokken na 4 weken en binnen 24 

weken na het in behandeling nemen ervan van de op grond van die 

onderdelen voor de activiteit verschuldigde leges; 

1.1.1.3.2 

20,00% Indien de aanvraag wordt ingetrokken na 24 weken na het in behan- 

deling nemen ervan van de op grond van die onderdelen voor de 

activiteit verschuldigde leges; 

1.1.1.3.3 

  Als feestdagen worden aangemerkt de als zodanig genoemde in de 

Algemene Termijnenwet van 25 juli 1964, Stbl. 314. 

  

€ 43,80 Het tarief bedraagt ter zake van het verstrekken van een trouwboekje 

of een partnerschapboekje: 

1.1.2 

€ 10,10 Het tarief bedraagt ter zake van het doen van nasporingen in de re- 

gisters van de Burgerlijke Stand, voor ieder daaraan besteed kwartier, 

of deel daarvan: 

1.1.3 

€ 150 Het tarief bedraagt ter zake van het benoemen van een buitengewoon 

ambtenaar burgerlijke stand voor één dag 

1.1.4 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 3 



€ 16,60 Het tarief bedraagt ter zake van het omzetten van een verlof tot be- 

graven of cremeren afgegeven voor een persoon overleden in het 

buitenland en de crematie of begraving vindt plaats in Nederland 

1.1.5 

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken 

van een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke 

1.1.6 

stand (attestatie de vita, uittreksels registers burgerlijke stand) geldt 

het tarief zoals dat is opgenomen in het Legesbesluit akten burger- 

lijke stand. 

€ 0,00 Het tarief voor het verstrekken van een uittreksel ten behoeve van 

een erkenning of ontkenning bedraagt: 

1.1.6.1 

      

  Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart Paragraaf 1.2 

      

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag: 

1.2 

  Van een nationaal paspoort: 1.2.1 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of 

ouder is 

1.2.1.1 

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.2 

  Van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende 

dan een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zaken- 

paspoort): 

1.2.2 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of 

ouder is 

1.2.2.1 

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.2.2 

  Van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond 

van de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlanders 

wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

1.2.3 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of 

ouder is 

1.2.3.1 

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.3.2 

€ 63,40 Van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen 

1.2.4 

  Van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

€ 75,80 Voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of 

ouder is 

1.2.5.1 

€ 40,90 Voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.5.2 

€ 36.90 Vervangende identiteitskaart voor personen met uitreisverbod 1.2.5.3 

€ 57,05 Voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 

1.2.5 genoemde documenten, de in die onderdelen genoemde leges 

vermeerderd met een bedrag van 

1.2.6 

      

  Rijbewijzen Paragraaf 1.3 

      

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.3.1 

€ 48,15 tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 1.3.1.1 

€ 6,00 tot het verkrijgen van gegevens uit het Centraal Register Rijbewijzen 1.3.1.2 

€ 6,00 Legalisatie rijbewijs (kopie van origineel) 1.3.1.3 

€ 34,10 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1.1 wordt bij een spoedlevering 

vermeerderd met 

1.3.1.4 

      

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 4 



  Verstrekkingen uit de basisregistratie personen Paragraaf 1.4 

      

  Voor de toepassing van dit hoofdstuk met uitzondering van onder- 

deel 1.4.3 en 1.4.4 wordt onder één verstrekking verstaan één of 

1.4.1 

meer gegevens omtrent één persoon waarvoor basisregistratie 

personen moet worden geraadpleegd. 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag 

1.4.2 

€ 7,85 tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking: 1.4.2.1 

  tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken van gege- 

vens gedurende een periode van één jaar voor: 

1.4.2.2 

€ 152,00 Voor 0 tot en met 25 verstrekkingen: 1.4.2.2.1 

€ 461,70 Voor 26 tot en met 100 verstrekkingen: 1.4.2.2.2 

€ 1.920,00 voor 101 tot en met 500 verstrekkingen: 1.4.2.2.3 

€ 2.305,10 Voor 501 en meer verstrekkingen: 1.4.2.2.4 

  Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4 wordt onder één verstrekking 

verstaan één of meer gegevens omtrent één persoon die niet zijn 

opgenomen in de basisregistratie personen. 

1.4.3 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag 

1.4.4 

€ 7,85 tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking: 1.4.4.1 

  tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken van gege- 

vens gedurende de periode van één jaar: 

1.4.4.2 

€ 152,00 Voor 0 tot en met 25 verstrekkingen: 1.4.4.2.1 

€ 461,70 Voor 26 tot en met 100 verstrekkingen: 1.4.4.2.2 

€ 1.920,00 voor 101 tot en met 500 verstrekkingen: 1.4.4.2.3 

€ 2.305,10 Voor 501 en meer verstrekkingen: 1.4.4.2.4 

€ 10,10 Het tarief bedraagt ter zake van het op verzoek doornemen van de 

basisregistratie personen, voor ieder daaraan besteed kwartier, of 

deel daarvan: 

1.4.5 

€ 30,70 Een extract uit de basisadministratie (art 3.9 Besluit basisregistratie 

personen) 

1.4.6 

      

  Verstrekkingen uit het Kiezersregister Paragraaf 1.5 

      

€ 1,30 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een inlichting betreffende de registratie van 

de aanvrager als kiezer bedoeld in artikel D4 van de Kieswet 

1.5.1 

      

  Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens Paragraaf 1.6 

      

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

voor een bericht als bedoeld in artikel 35 van de Wet bescherming 

persoonsgegevens: 

1.6.1 

€ 11,85 Bij verstrekking op papier 1.6.1.1 

€ 29,30 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzet 

als bedoeld in artikel 40 van de Wet bescherming persoonsgegevens 

1.6.2 

      

  Bestuursstukken Paragraaf 1.7 

      

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van 

1.7.1 

€ 114,85 een afschrift van de programmabegroting: 1.7.1.1 

  Vervallen 1.7.1.2 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 5 



€ 118,15 een exemplaar van de gemeenterekening met toelichting: 1.7.1.3 

€ 118,15 een afschrift van het jaarverslag gemeenterekening: 1.7.1.4 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

1.7.2 

  Tot het verstrekken van: 1.7.2.1 

€ 1,10 een exemplaar van de notulen van een raadsvergadering, per pagina: 1.7.2.1.1 

€ 1,10 een exemplaar van de raadsstukken/-voorstellen en conceptbesluiten, 

per pagina: 

1.7.2.1.2 

  ter zake van het afsluiten van een abonnement voor een kalenderjaar 1.7.2.2 

€ 98,75 op de notulen van de raadsvergaderingen 1.7.2.2.1 

€ 97,75 op de raadsstukken/-voorstellen en conceptbesluiten 1.7.2.2.2 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.7.3 

  tot het verstrekken van: 1.7.3.1 

€ 1,10 een exemplaar van de notulen van een vergadering van een com- 

missie, per pagina: 

1.7.3.1.1 

€ 1,10 een exemplaar van de stukken behorende bij een vergadering van 

een commissie, per pagina: 

1.7.3.1.2 

  ter zake van het afsluiten van een abonnement voor een kalenderjaar 1.7.3.2 

€ 63,15 op de notulen van de vergaderingen van een commissie: 1.7.3.2.1 

€ 63,15 op de stukken behorende bij de vergaderingen van een commissie: 1.7.3.2.2 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

1.7.4 

€ 1,10 Tot het verstrekken van een exemplaar van een gemeentelijke ver- 

ordening per pagina: 

1.7.4.1 

      

  Vastgoedinformatie Paragraaf 1.8 

      

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 1.8.1 

€ 11,15 inzage in het gemeentelijk kadaster, inclusief een kopie A3/A4 van 

de digitale kadastrale kaart per kadastraal perceel 

1.8.1.1 

€ 11,15 mondelinge of schriftelijke informatieverstrekking uit de kadastrale 

registratie per kadastraal perceel 

1.8.1.2 

€ 13,15 inzage in het gemeentelijke kadaster inclusief een digitaal bestand 

in (pdf of cad formaat) van de digitale kadastrale kaart (eventueel 

vermeerderd met de topografie) per kadastraal perceel 

1.8.1.3 

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van een afschrift van of uittreksel uit: 

1.8.2 

€ 11,15 de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke ba- 

sisregistratie gebouwen, bedoeld in artikel 2 van de Wet basisregi- 

stratie adressen en gebouwen, per adres of object 

1.8.2.1 

€ 11,15 de legger bedoeld in artikel 27 van de Wegenwet 1.8.2.2 

€ 11,15 het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beper- 

kingenregistratie, bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Wet kenbaar- 

1.8.2.3 

heid publiekrechtelijke beperkingen, dan wel tot het verstrekken van 

een aan die registratie ontleende verklaring, als bedoeld in artikel 

9, eerste lid, onder c, van die wet 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot: 

1.8.3 

€ 62,50 het leveren van een digitaal bestand GBKN/kadaster 1.8.3.1 

  vermeerderd met per geleverde hectare   

€ 16,00 landelijk gebied 1.8.3.1.1 

€ 31,05 kernen 1.8.3.1.2 

  Het tarief bedraagt voor het in benadeling nemen van een aanvraag 

tot: 

1.8.4 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 6 



  inzage in het gemeentelijke luchtfotobestand/cyclo-mediabestand 

inclusief (digitale/analoge) kopie A3/A4 van het kaartvenster 

1.8.4.1 

€ 11,15 per kaartvenster 1.8.4.1.1 

€ 11,15 per uittreksel 1.8.4.1.2 

  inzage in het kadaster-on-line 1.8.4.2 

€ 13,15 uittreksel per kadastrale kaart A3/A4 1.8.4.2.1 

€ 13,15 per kadastraal uittreksel, persoon per object 1.8.4.2.2 

€ 10,10 Het tarief bedraagt ter zake van het doen van nasporing van kadas- 

trale informatie zonder dat een uittreksel benodigd is, voor ieder 

daaraan besteed kwartier 

1.8.5 

      

  Overige publiekszaken Paragraaf 1.9 

      

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag 

1.9.1 

€ 41,35 tot het verkrijgen van een verklaring omtrent gedrag 1.9.1.1 

€ 7,85 tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening of portret 1.9.1.2 

€ 7,85 tot het verkrijgen van een bewijs van Nederlandschap 1.9.1.3 

€ 7,85 elk niet elders in deze tabel genoemd afschrift omtrent een bepaalde 

persoon 

1.9.1.4 

      

  Gemeentearchief Paragraaf 1.10 

      

€ 10,10 Het tarief bedraagt ter zake van het doen van nasporingen door een 

ambtenaar in het gemeentearchief ongeacht het resultaat en indien 

1.10.1 

van toepassing het anonimiseren en digitaliseren van stukken, per 

kwartier, of deel daarvan. Het eerste half uur is vrijgesteld van leges. 

De hoogte van het zojuist genoemde tarief bedraagt € 10,10 per 

kwartier euro per vijftien minuten. 

  Onverminderd het in 1.10.1 bepaalde, bedraagt het tarief ter zake 

van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen 

van: 

1.10.2 

€ 1,10 een afschrift van een in het gemeentearchief berustende stuk per 

pagina op papier van A-4 formaat 

1.10.2.1 

€ 1,60 een uittreksel uit een in het gemeentearchief berustende stuk per 

pagina op papier van een ander (groter) formaat 

1.10.2.2 

€ 8,85 een uittreksel uit een in het gemeentearchief berustende stuk per 

pagina 

1.10.2.3 

      

  Leegstandwet Paragraaf 1.11 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag om: 

1.11.1 

€ 154,45 een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte 

als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet: 

1.11.1.1 

€ 154,45 verlenging van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte 

als bedoeld in artikel 15, negende lid, van de Leegstandwet: 

1.11.1.2 

  Als aanvragen als bedoeld in het eerste lid, onderdelen a en b, ge- 

lijktijdig worden ingediend en woonruimten in hetzelfde gebouw, 

1.11.2 

zoals een flat, een school of een kantoor betreffen, worden de in die 

onderdelen bedoelde leges slechts eenmaal geheven. [Dit geldt ook 

als het gaat om een geheel van huurwoningen bestemd voor sloop 

of renovatie waarvoor gelijktijdig aanvragen worden ingediend.] 

      

  Kansspelen Paragraaf 1.12 

      

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 7 



  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van een aanwezigheidsvergunning als 

bedoeld in artikel 30d, derde lid van de Wet op de kansspelen: 

1.12.1 

€ 58,25 Voor een periode van twaalf maanden voor één kans speelautomaat 1.12.1.1 

€ 58,25 voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspel- 

automaten, voor de eerste kansspelautomaat 

1.12.1.2 

  en voor iedere volgende kansspelautomaat:   

€ 233,50 voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een peri- 

ode van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd: 

1.12.1.2.3 

€ 233,50 voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor 

een periode van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd, voor de 

eerste kansspelautomaat: 

1.12.1.2.4 

  en voor iedere volgende kansspelautomaat:   

  Het eerste lid, onderdelen a en b, is van overeenkomstige toepassing 

als de vergunning geldt voor een tijdvak korter dan twaalf maanden 

1.12.2 

of langer dan twaalf maanden maar ten hoogste vier jaar, met dien 

verstande dat de daar genoemde bedragen naar evenredigheid van 

het verschil in looptijd van de vergunning verlaagd respectievelijk 

verhoogd worden. 

€ 20,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 3 van 

de Wet op de kansspelen (loterijvergunning) 

1.12.3 

€ 1.871,40 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een vergunning tot het exploiteren of doen exploiteren van een 

1.12.4 

speelgelegenheid als bedoeld in artikel 2.5.6.2 Algemene verordening 

gemeente Eijsden-Margraten 2024. 

      

  Telecommunicatie Paragraaf 1.13 

      

€ 216,65 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

melding in verband met het verkrijgen van instemming omtrent 

1.13.1 

tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering van werkzaamheden als 

bedoeld in artikel 5.4, derde lid van de Telecommunicatiewet 

€ 2,65 indien het betreft werkzaamheden in tegel-, klinker-, en sierbestra- 

tingen, alsmede gesloten verhardingen, voor zover de werkzaamhe- 

1.13.1.1 

den plaatsvinden in of op de openbare grond, beheerskosten, per 

strekkende meter sleuf vermeerderd met 

€ 2,95 en per lasgat vermeerderd met 1.13.1.2 

€ 1,20 indien het betreft werkzaamheden in bermen, groenstroken en der- 

gelijke, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op open- 

1.13.1.3 

bare gemeentegrond, per strekkende meter sleuf vermeerderd met 

(waarbij plantmateriaal apart verrekend zal worden) 

€ 9,65 indien het betreft werkzaamheden in bermen, groenstroken en der- 

gelijke, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op open- 

1.13.1.4 

bare gemeentegrond, degeneratiekosten, per strekkende meter sleuf 

vermeerderd met 

  Het in 1.13.1 genoemde bedrag wordt: 1.13.2 

€ 285,65 Indien met betrekking tot een melding overleg moet plaatsvinden 

tussen gemeente, andere beheerders van openbare grond en de 

aanbieder van het netwerk, verhoogd met 

1.13.3 

  Indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de status van 

de kabel plaatsvindt, verhoogd met het bedrag van de voorafgaand 

1.13.4 

aan het in behandeling nemen van de melding aan de melder mee- 

gedeelde kosten, blijkend uit een begroting die ter zake door het 

college van burgemeester en wethouders is opgesteld. 

  Indien een begroting als bedoeld in 1.13.4 is uitgebracht, wordt een 

melding in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

1.13.5 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 8 



waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij 

de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

      

  Verkeer en vervoer Paragraaf 1.14 

      

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

1.14.1 

€ 53,05 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 voor zover 

1.14.1.1 

noodzakelijk voor en direct samenhangend met de uitvoering van 

bijzondere transporten 

€ 21,85 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van 

het Reglement verkeerstekens 1990 anders dan bedoeld in onderdeel 

9.1.1 

1.14.1.2 

€ 53,05 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van 

het Voertuigreglement 

1.14.1.3 

€ 31,00 tot het verkrijgen c.q. wijzigen van een invalidenparkeerkaart als 

bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve bepalingen in- 

zake het wegverkeer 

1.14.1.4 

€ 86,05 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 33 van 

het Besluit Administratieve Bepalingen voor het Wegverkeer (afslui- 

ting t.b.v. straatfeesten) 

1.14.2 

€ 39,40 Indien een aanvraag als bedoeld in artikel 15 van de Wegenverkeers- 

wet (afsluiten wegen) wordt afgegeven bedraagt het tarief 

1.14.3 

€ 80,85 Tot het verkrijgen van één parkeervergunning, voor de geldigheids- 

duur van 2 jaar, voor het in de parkeerverordening Eijsden-Margraten 

2015 aangewezen gebied, bedraagt het tarief 

1.14.4 

      

  Diversen Paragraaf 1.15 

      

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag voor de afgifte van 

1.15.1 

€ 7,85 gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet el- 

ders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is 

opgenomen, per pagina: 

1.15.1.1 

  afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover 

daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling 

een tarief is opgenomen 

1.15.1.2 

€ 1,10 per pagina op papier van A-4 formaat:   

€ 1,60 per pagina op papier van een ander (groter) formaat:   

  Voor het afdrukken of plotten van kaarten, tekeningen of lichtdrukken 

al dan niet behorende bij de in de onderdelen 1.15.1.1 en 1.15.1.2 

1.15.1.3 

genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of 

in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, 

tekening of lichtdruk: 

€ 12,60 in het formaat A4 of kleiner 1.15.1.3.1 

€ 19,55 in het formaat A3 1.15.1.3.2 

€ 27,30 in het formaat A2 en groter 1.15.1.3.3 

€ 149,50 een beschikking op een aanvraag, voor zover daarvoor niet elders 

in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opge- 

nomen: 

1.15.1.4 

€ 7,85 stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten 

worden opgemaakt, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel 

1.15.1.5 

of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per 

pagina: 

  Bij toezending van alle in de tarieventabel genoemde stukken worden 

de tarieven verhoogd met de door de gemeente verschuldigde 

1.15.2 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 9 



portokosten, welke kosten vooraf aan belastingplichtige worden 

meegedeeld. 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

1.15.3 

€ 79,05 tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 2.8.1 

(ter beschikking stellen consumentenvuurwerk tijdens de verkoop- 

1.15.3.1 

dagen) van de Algemene verordening gemeente Eijsden-Margraten 

2024 

€ 79,05 tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 3.9.1.5 

(overige geluidhinder) van de Algemene verordening gemeente 

Eijsden-Margraten 2024. 

1.15.3.2 

€ 79,05 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 3.9.4.1 

(recreatief nachtverblijf buiten kampeerterreinen) van de Algemene 

verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024. 

1.15.3.3 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het: 

1.15.4 

€ 19,70 afgeven van een verklaring van geen bezwaar ten behoeve van 

wedstrijden op de openbare weg, door burgemeester en wethouders 

1.15.4.1 

€ 31,15 Het tarief bedraagt ter zake voor het opvragen van bodeminformatie 

via het digitaal bodemloket per rapportage 

1.15.5 

€ 79,05 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag voor de afgifte van een vergunning als bedoeld in artikel 

10 lid 1 onder a van de wet explosieven voor civiel gebruik 

1.15.6 

€ 79,05 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 

1.15.7 

2.6.14 (houden van hinderlijke of schadelijke dieren) van de Algeme- 

ne verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024 

€ 79,05 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 

1.15.8 

2.12.1.2 (parkeren van voertuigen van een autobedrijf e.d.) van de 

Algemene verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024 

€ 79,05 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 

1.15.9 

2.12.2.4 (kampeermiddelen e.a.) van de Algemene verordening ge- 

meente Eijsden-Margraten 2024 

€ 79,05 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 

1.15.10 

2.12.2.5 (parkeren van reclamevoertuigen) van de Algemene veror- 

dening gemeente Eijsden-Margraten 2024 

€ 79,05 Het tarief bedraagt tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld 

in artikel 3.12.1 (verboden afvalstoffen te verbranden buiten inrich- 

1.15.11 

tingen of anderzijds vuur te stoken) van de Algemene verordening 

gemeente Eijsden-Margraten 2024 

  Via de site www.eijsden-margraten.nl zijn de volgende stukken 

gratis te raadplegen en gratis te downloaden: 

1.15.12 

  Afschrift van de programmabegroting   

  Exemplaar van de gemeenterekening   

  Exemplaar van de notulen van een raadsvergadering   

  Exemplaar van de raadstukken/- voorstellen en conceptbesluiten   

  Exemplaar van de notulen van een vergadering van een commissie   

  Exemplaar van de stukken behorende bij een vergadering van een 

commissie 

  

  Verordeningen   

  

Versie Hoofdstuk 2 Dienstverlening en besluiten in het kader van de omgevingswet 

2024     

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 10 



  Algemene bepalingen Paragraaf 2.1 

      

  Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de Omge- 

vingswet, in bijlage I bij het Besluit activiteiten leefomgeving, bijlage 

2.1.1 

I bij het Besluit bouwwerken leefomgeving, bijlage I bij het Besluit 

kwaliteit leefomgeving, bijlage I bij het Omgevingsbesluit en bijlage 

I bij de Omgevingsregeling en in de bijlagen bij het gemeentelijke 

omgevingsplan, zijn van toepassing op dit hoofdstuk, tenzij in de 

legesverordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

  In dit hoofdstuk voorkomende begrippen die betrekking hebben op 

activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander dan een in 

2.1.2 

het eerste lid bedoeld wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben 

dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld, tenzij in 

de legesverordening of deze tarieventabel anders is bepaald 

  In dit hoofdstuk wordt verstaan onder: 2.1.3 

  binnenplanse omgevingsplanactiviteit: een activiteit waarvoor in 

het omgevingsplan is bepaald dat het is verboden deze zonder 

2.1.3.1 

omgevingsvergunning te verrichten en die niet in strijd is met het 

omgevingsplan; 

  binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegdheid 

of uitwerkingsplicht: een activiteit waarvoor in het omgevingsplan 

  

is bepaald dat het is verboden deze zonder omgevingsvergunning 

te verrichten en die in strijd is met het omgevingsplan, maar die 

niet in strijd is met regels voor de toepassing van een wijzigingsbe- 

voegdheid of het voldoen aan een uitwerkingsplicht in het tijdelijke 

deel van het omgevingsplan, bedoeld in artikel 22.1, aanhef en 

onder a, van de Omgevingswet; 

  Omgevingsoverleg als bedoeld in artikel 2.4 in deze tarievenlijst.:   

Een inhoudelijk overleg, fysiek of digitaal, tussen het bevoegd gezag 

en de initiatiefnemer of de inhoudelijke behandeling van een con- 

ceptaanvraag, schetsplan, welstandsplan of principeverzoek, 

waarbij: 

- De initiatiefnemer een indicatie krijgt of een of meer activiteiten 

passen in de regelgeving en het overheidsbeleid over de fysieke 

leefomgeving, waaronder de omgevingsvisie van de gemeente en 

ander overheidsinstanties en kansrijk is om verder te ontwikkelen; 

- De initiatiefnemer een advies krijgt over een of meer activiteiten, 

waarmee een vergunningaanvraag kan worden opgesteld en inge- 

diend; 

- conceptoverwegingen en voorschriften met de initiatiefnemer 

worden besproken en ontwikkeld 

  In aanvulling op de in bijlage I bij de Omgevingsregeling opgeno- 

men omschrijving van het begrip “bouwkosten” betreffen de in die 

omschrijving: 

2.1.4 

- kosten die worden berekend en bepaald met behulp van de 

normkosten uit het onderzoeksrapport “Basisbedragen bouwleges 

2023 Limburg 4e kwartaal ”, opgesteld door Casadata CV, Doeti- 

chem.. 

- Voor bouwwerken die niet passen binnen dit regime geldt dat 

onder de bouwkosten wordt verstaan de aannemingssom bedoeld 

in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme Administratieve voor- 

waarden voor uitvoering van werken 2012 (UAV 2012), voor het uit 

te voeren werk, exclusief omzetbelasting, 

- of voor zover deze ontbreekt een raming van de bouwkosten, ex- 

clusief omzetbelasting, bedoeld in het normblad NEN 2699, uitgave 

2017, of zoals dit normblad laatstelijk is vervangen of gewijzigd. 

  

De rapporten Basisbedragen bouwleges 2023, Limburg 4e kwartaal 

van Casadata CV, de Uniforme Administratieve voorwaarden voor 

uitvoering van werken 2012 (UAV 2012) en NEN 2699, uitgave 2017, 

zijn gelijktijdig met deze tarievenlijst vastgesteld en worden bekend 

gemaakt door terinzagelegging. 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 11 



  Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden geheven Paragraaf 2.2 

  Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om: 

  

  omgevingsoverleg; 2.2.1 

  een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 22.8 

van de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a van het Om- 

gevingsbesluit; 

2.2.2 

  een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 4.5 van 

de Omgevingswet; 

2.2.3 

  toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige maatregel 

als bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet; 

2.2.4 

  een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning; 2.2.5 

  wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen 2.2.2, 2.2.3 

en 2.2.4; 

2.2.6 

  een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan bedoeld 

in de onderdelen 2.2.2 tot en met 2.2.6. 

2.2.7 

      

  Bepalen tarief Paragraaf 2.3 

  De in hoofdstuk 2 bedoelde leges worden geheven naar de tarieven 

zoals opgenomen in de volgende paragrafen van dit hoofdstuk. 

2.3.1 

  Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, is het 

tarief opgebouwd uit de som van de verschuldigde leges behorend 

bij die activiteiten. 

2.3.2 

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt 

in voorkomend geval verhoogd met het tarief voor een of meer 

modaliteiten bedoeld in paragraaf 2.15. 

2.3.3 

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt 

in voorkomend geval verminderd overeenkomstig het bepaalde in 

paragraaf 2.16. 

2.3.4 

  Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoorschrift 

of bij een aanvraag om toestemming om een gelijkwaardige 

2.3.5 

maatregel te treffen is niet van toepassing als het onderwerp 

waarop het maatwerkvoorschrift betrekking heeft of de gelijkwaar- 

dige maatregel onderdeel is van een aanvraag om een omgevings- 

vergunning. 

  In afwijking van het tweede en derde lid kan ook per activiteit of 

andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd. 

2.3.6 

      

  Omgevingsoverleg (Schetsplan welstand of monumentenzorg/prin- 

cipeverzoek/ 

Paragraaf 2.4 

conceptaanvraag/vooroverleg) 

  Als het verzoek betrekking heeft op het houden van omgevingsover- 

leg, fysiek of via een digitaal systeem, over een of meer activiteiten 

2.4.1 

die gevolgen kunnen hebben voor de fysieke leefomgeving, be- 

draagt het tarief: 

€ 283,55 voor een eerste overleg 2.4.1.1 

€ 180,45 Voor elk volgend overleg 2.4.1.2 

€ 180,45 Per inhoudelijk bij het overleg aanwezig specialist wordt het bedrag 

onder 2.4.1 verhoogd met 

  

  Indien het verzoek Omgevingsoverleg als bedoeld onder 2.4.1 enkel 

schriftelijk wordt behandelden waarbij 

2.4.2 

€ 283,55 alleen de toets aan het ruimtelijk onderdeel van het omgevingsbe- 

leidsplan wordt uitgevoerd 

2.4.2.1 

€ 850,60 getoetst wordt aan alle aspecten van het omgevingsbeleidsplan 2.4.2.2 

€ 0,00 Indien de aanvraag zoals bedoeld in paragraaf 2.4 betrekking heeft 

op het plaatsen van zonnepanelen op, aan of bij rijksmonumenten 

2.4.3 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 12 



of panden die zijn gelegen in een rijksbeschermd dorpsgezicht, 

bedraagt het tarief: 

€ 103,10 Indien een aanvraag of verzoek als bedoeld in paragraaf 2.4 alleen 

betrekking heeft op een vergunningsvrije toets of na toetsing ver- 

2.4.4 

gunningsvrij blijkt te zijn bedraagt het tarief voor het in behandeling 

nemen van een dergelijke aanvraag/verzoek 

€ 51,55 Indien een verzoek als bedoeld in 2.4.4 betrekking heeft op de acti- 

viteit “kappen van een boom” bedraagt het tarief 

2.4.5 

€ 1.776,00 Indien bij het Omgevingsoverleg de Regionale Uitvoeringsdienst 

Zuid Limburg (RUD ZL) moet worden betrokken omdat de aanvraag 

2.4.6 

gaat over één of meerdere milieubelastende activiteiten worden 

de voornoemde bedragen onder 2.4.1 of 2.4.2 verhoogd met 

      

  Bouwactiviteiten (bouwtechnisch deel) Paragraaf 2.5 

      

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 2.3.2 van het Besluit 

2.5.1 

bouwwerken leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 30,20 € 30,20 per € 1.000,- bouwkosten met een minimumtarief van € 

257,75 indien de bouwkosten niet meer dan € 50.000,-, bedragen; 

2.5.1.1 

€ 257,75 

€ 1.440,30 € 1.440,30 vermeerderd met 2.5.1.2 

€ 31,25 € 31,25 per € 1.000,- bouwkosten, voor elke 

€ 1.000,00 aan bouwkosten meer dan 

€ 50.000,- en minder dan € 100.000,-, bedragen; 

€ 2.932,65 € 2.932,65 vermeerderd met 2.5.1.3 

€ 32,30 € 32,30 per € 1.000,- bouwkosten, voor elke 

€ 1.000,00 aan bouwkosten meer dan 

€ 100.000,- en minder dan € 200.000,-, bedragen; 

€ 5.938,05 € 5.938,05 vermeerderd met 2.5.1.4 

€ 33,50 € 33,50 per € 1.000,- bouwkosten, voor elke 

€ 1.000,00 aan bouwkosten meer dan 

€ 200.000,-, bedragen. 

Met een maximumtarief van € 1.000.000,00. 

€ 0,00 Indien de aanvraag zoals bedoeld in paragraaf 2.5 betrekking heeft 

op het plaatsen van zonnepanelen op, aan of bij rijksmonumenten, 

2.5.2 

beeldbepalende panden of panden die zijn gelegen in een rijksbe- 

schermd dorpsgezicht binnen, bedraagt het tarief 

      

  Omgevingsplanactiviteiten Paragraaf 2.6 

      

  Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebrui- 

ken bouwwerk (ruimtelijke deel) 

2.6.1 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

bouwactiviteit, het in stand houden of gebruiken van het te bouwen 

bouwwerk, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 496,95 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit 2.6.1.1 

€ 161,65 als moet worden beoordeeld of het uiterlijk of de plaatsing van het 

bouwwerk, zowel op zichzelf beschouwd als in verband met de 

2.6.1.1.1 

omgeving of de te verwachten ontwikkeling daarvan, niet in strijd 

is met redelijke eisen van welstand, als bedoeld in de gemeentelijke 

beleidsregels bedoeld in artikel 4.19 van de Omgevingswet en 

hiervoor geen advies van de gemeentelijke adviescommissie be- 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 13 



doeld in artikel 2.49, eerste lid, aanhef en onder b, nodig is, ver- 

hoogd met: 

€ 229,90 als de bouwactiviteit plaatsvindt op een bodemgevoelige locatie 

en de toelaatbare kwaliteit van de bodem moet worden beoordeeld, 

verhoogd met: 

2.6.1.1.2 

€ 161,65 als moet worden beoordeeld of de activiteit niet in strijd is met het 

in voorbereiding zijnde omgevingsplan respectievelijk het in voor- 

2.6.1.1.3 

bereiding zijnde omgevingsplan dat voorziet in de bescherming 

van het stads- en dorpsgezicht, verhoogd met 

€ 754,70 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbe- 

voegdheid of uitwerkingsplicht: 

2.6.1.2 

€ 496,95 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 2.6.1.3. 

plus 0,5% van   2.6.1.3.1 

de bouwkos- 

ten 

van 

deze 

buitenplanse 

afwijking 

met een 

minimum van 

€ 257,75 

€ 184,40 Indien de bouwkosten van een bouwwerk of een gedeelte daarvan 

dat strijdig is met het omgevingsplan <  € 5.000,00, bedragen de 

2.6.1.4 

legeskosten voor het ruimtelijk onderdeel, bij een reguliere proce- 

dure 

      

  Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk 2.6.2 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

sloopactiviteit, niet zijnde een sloopactiviteit met betrekking tot een 

monument of beschermd stads- en dorpsgezicht, als bedoeld in 

artikel 2.7.3 t/m 2.7.6, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaal- 

de in de andere artikelen van deze paragraaf het ook gaat om de 

in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 174,80 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 2.6.2.1 

€ 671,80 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbe- 

voegdheid of uitwerkingsplicht: 

2.6.2.2 

€ 1.343,55 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 2.6.2.3 

      

  Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed Paragraaf 2.7 

      

  Omgevingsplanactiviteit: monumenten en beeldbepalende panden 2.7 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

2.7.1 

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, met betrekking tot 

een beeldbepalend pand, gemeentelijk monument, provinciaal 

monument, voorbeschermd gemeentelijk monument of voorbe- 

schermd provinciaal monument, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van deze paragraaf als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit of bij toepassing 

de provinciale 

2.7.1.1 

Erfgoedverordening of Hoofdstuk 3.3 van de Algemene Verordening 

gemeente Eijsden-Margraten in samenhang met artikel 22.8 van 

de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit: 

€ 174,80 voor het slopen, verstoren, verplaatsen of wijzigen van een monu- 

ment, beeldbepalend pand of voorbeschermd monument 

2.7.1.1.1 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 14 



€ 174,80 voor het herstellen of gebruiken van een monument, beeldbepalend 

pand of voorbeschermd monument op een wijze waardoor het 

wordt ontsierd of in gevaar gebracht 

2.7.1.1.2 

  voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbe- 

voegdheid of uitwerkingsplicht: 

2.7.1.2 

€ 671,80 voor het slopen, verstoren, verplaatsen of wijzigen van een monu- 

ment, beeld bepalend pand of voorbeschermd monument 

2.7.1.2.1 

€ 671,80 voor het herstellen of gebruiken van een monument, beeldbepalend 

pand of voorbeschermd monument op een wijze waardoor het 

wordt ontsierd of in gevaar gebracht 

2.7.1.2.2 

  voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit 2.7.1.3 

€ 1.343,55 voor het slopen, verstoren, verplaatsen of wijzigen van een monu- 

ment, beeldbepalend pand of voorbeschermd monument 

2.7.1.3.1 

€ 1.343,55 voor het herstellen of gebruiken van een monument, beeldbepalend 

pand of voorbeschermd monument op een wijze waardoor het 

wordt ontsierd of in gevaar gebracht 

2.7.1.3.2 

€ 693,05 Als de in 2.7.1 bedoelde aanvraag een archeologisch monument 

betreft, worden de in het eerste lid genoemde tarieven verhoogd 

met: 

2.7.2 

  Het bepaalde onder 2.7.1 en onder 2.7.1.1, en 2.7.2, is van overeen- 

komstige toepassing op een aanvraag om een omgevingsvergun- 

2.7.3 

ning met betrekking tot een monument, beeldbepalend pand of 

archeologisch monument dat op grond van de Hoofdstuk 3.3 van 

de Algemene Verordening, gemeente Eijsden-Margraten, is aange- 

wezen respectievelijk waarop, voordat het is aangewezen, die ver- 

ordening van overeenkomstige toepassing is. De vorige volzin is 

van toepassing: 

a.)als het gaat om een aangewezen monument, beeldbepalend 

pand of archeologisch monument: zolang in het omgevingsplan 

daaraan nog niet de functie-aanduiding gemeentelijk monument 

is gegeven; en 

b.)als het gaat om een monument, beeldbepalend pand of archeo- 

logisch monument waarop voordat het is aangewezen de verorde- 

ning van overeenkomstige toepassing is: 

zolang in het omgevingsplan daaraan nog niet de functie-aanduiding 

gemeentelijk monument is gegeven of het omgevingsplan nog 

geen voorbeschermingsregel bevat vanwege het voornemen om 

die functie-aanduiding te geven. 

  Rijksmonumentenactiviteiten 2.7.4 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een rijksmonumentenactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, met uitzondering 

van een rijksmonumentenactiviteit met betrekking tot een archeo- 

logisch monument, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de 

in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 0,00 Indien de activiteit betrekking heeft op het plaatsen van zonnepane- 

len op, aan of bij rijksmonumenten of panden die zijn gelegen bin- 

nen een rijksbeschermd dorpsgezicht, bedraagt het tarief 

2.7.4 

€ 174,80 voor het slopen, verstoren, verplaatsen of wijzigen van een monu- 

ment of voorbeschermd monument: 

2.7.4.1 

€ 174,80 voor het herstellen of gebruiken van een monument of voorbe- 

schermd monument op een wijze waardoor het wordt ontsierd of 

in gevaar gebracht 

2.7.4.2 

€ 0,00 Indien de activiteit betrekking heeft op het plaatsen van zonnepane- 

len op, aan of bij rijksmonumenten, bedraagt het tarief 

2.7.4.3 

  Omgevingsplanactiviteit: sloopactiviteit in beschermd stads- of 

dorpsgezicht 

2.7.5 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

2.7.5.1 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 15 



lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

sloopactiviteit in een rijksbeschermd, provinciaal beschermd of 

gemeentelijk beschermd stads- of dorpsgezicht, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van deze para- 

graaf als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 174,80 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit of bij toepassing 

van 

2.7.5.1.1 

Hoofdstuk 3.3 van de Algemene Verordening 

gemeente Eijsden-Margraten in samenhang met artikel 22.8 van 

de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit 

€ 671,80 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbe- 

voegdheid of uitwerkingsplicht: 

2.7.5.1.2 

€ 1.343,55 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit 2.7.5.1.3 

  Het bepaalde onder 2.7.5.1 en 2.7.5.1.1, is van overeenkomstige 

toepassing op een sloopactiviteit die wordt verricht op een locatie 

2.7.5.2 

waarvoor een op grond van artikel 4.35, eerste lid, van de Invoe- 

ringswet Omgevingswet als instructie geldende aanwijzing als be- 

schermd stads- of dorpsgezicht als bedoeld in artikel 35, eerste lid, 

van de Monumentenwet 1988 zoals die wet luidde voor de inwer- 

kingtreding van de Erfgoedwet van kracht is, zolang in het omge- 

vingsplan aan die locatie nog niet de functie-aanduiding rijksbe- 

schermd stads- of dorpsgezicht is gegeven. 

€ 0,00 Indien de aanvraag als bedoeld onder 2.7.5 betrekking heeft op 

beeldbepalende panden, bedraagt het tarief 

2.7.5.3 

  Omgevingsplanactiviteit: overig cultureel erfgoed en werelderfgoed 2.7.6 

€ 1.343,55 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een andere activiteit dan die genoemd in de artikelen 2.7.3, 2.7.4 

  

en 2.7.5 en cultureel erfgoed of werelderfgoed betreft, waarvoor in 

het omgevingsplan met het oog op het behoud van cultureel erf- 

goed of van de uitzonderlijke universele waarde van werelderfgoed 

een verbod is opgenomen om zonder omgevingsvergunning deze 

activiteit te verrichten, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaal- 

de in de andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten 

      

  Milieubelastende activiteiten Paragraaf 2.8 

      

  Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteit 2.8.1 

€ 2.997,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

milieubelastende activiteit als bedoeld in 22.3.26 van het tijdelijke 

deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van 

het Invoeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onvermin- 

derd het bepaalde in de andere artikelen van deze paragraaf als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Activiteiten die bedrijfstakken overstijgen (afdeling 3.2 Besluit acti- 

viteiten leefomgeving) 

2.8.2 

€ 2.997,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een of meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 

2.8.2.1 

5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaan- 

de uit een of meer activiteiten die bedrijfstakken overstijgen als 

bedoeld in de paragrafen 3.2.1, 3.2.3 tot en met 3.2.15, 3.2.17 tot 

en met 3.2.19 en 3.2.24 van afdeling 3.2 van hoofdstuk 3 van het 

Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van deze paragraaf als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Nutssector en industrie (afdeling 3.4 Besluit activiteiten leefomge- 

ving) 

2.8.3 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 16 



€ 2.997,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een of meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 

2.8.3.1 

5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaan- 

de uit een of meer activiteiten in de categorie nutssector en industrie 

als bedoeld in de paragrafen 3.4.2, 3.4.4 tot en met 3.4.9 en 3.4.11 

van afdeling 3.4 van hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefom- 

geving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten 

  Afvalbeheer (afdeling 3.5 Besluit activiteiten leefomgeving) 2.8.4 

€ 2.997,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een of meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 

2.8.4.1 

5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaan- 

de uit een of meer activiteiten in de sector afvalbeheer als bedoeld 

in de paragrafen 3.5.1, 3.5.4, 3.5.7, 3.5.8 en 3.5.11 van afdeling 3.5 

van hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

deze paragraaf als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

  Agrarische sector (afdeling 3.6 Besluit activiteiten leefomgeving) 2.8.5 

€ 2.997,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een of meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 

2.8.5.1 

5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaan- 

de uit een of meer activiteiten in de agrarische sector als bedoeld 

in de paragrafen 3.6.1, 3.6.7 en 3.6.8 van afdeling 3.6 van hoofdstuk 

3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van deze para- 

graaf als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Dienstverlening, onderwijs en zorg (afdeling 3.7 Besluit activiteiten 

leefomgeving) 

2.8.6 

€ 2.997,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een milieubelastende activiteit, als bedoeld in artikel 5.1, tweede 

2.8.6.1 

lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

activiteit in de sector dienstverlening, onderwijs en zorg als bedoeld 

in de paragrafen 3.7.6 en 3.7.10 van afdeling 3.7 van hoofdstuk 3 

van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief per 

milieubelastende activiteit, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

  Transport, logistiek en ondersteuning daarvan (afdeling 3.8 Besluit 

activiteiten leefomgeving) 

2.8.7 

€ 2.997,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een of meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 

2.8.7.1 

5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaan- 

de uit een of meer activiteiten in de sector transport, logistiek en 

ondersteuning daarvan als bedoeld in de paragrafen 3.8.2, 3.8.3, 

3.8.5, 3.8.6, 3.8.8 tot en met 3.8.11 van afdeling 3.8 van hoofdstuk 

3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van deze para- 

graaf als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Sport en recreatie (afdeling 3.9 Besluit activiteiten leefomgeving) 2.8.8 

€ 2.997,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een milieubelastende activiteit, als bedoeld in artikel 5.1, tweede 

2.8.8.1 

lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

activiteit in de sector sport en recreatie als bedoeld in paragraaf 

3.9.1 van afdeling 3.9 van hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten 

leefomgeving, bedraagt het tarief per milieubelastende activiteit, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van deze para- 

graaf als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Samenloop van milieubelastende activiteiten 2.8.9 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 17 



  Als bij de toepassing van de artikelen 2.8.2 tot en met 2.8.8 dezelfde 

milieubelastende activiteit onder meer dan een artikel valt, wordt 

2.8.9.1 

die milieubelastende activiteit slechts eenmaal in de heffing betrok- 

ken, waarbij het voor de belastingplichtige meest gunstige van 

toepassing zijnde tarief wordt toegepast. 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een kernactiviteit in een bedrijfstak gecombineerd met functio- 

2.8.9.2 

neel ondersteunende activiteiten uit andere bedrijfstakken, dan is, 

in afwijking van het bepaalde in deze paragraaf, op al deze activitei- 

ten het artikel van toepassing waaronder de bedrijfstak die bepalend 

is voor de kernactiviteit valt. 

      

  Lozingsactiviteiten Paragraaf 2.9 

  Lozingsactiviteit niet afkomstig van milieubelastende activiteit 2.9.1 

€ 646,15 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een lozingsactiviteit op een oppervlaktewaterlichaam in beheer 

  

bij de gemeente, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en 

onder c, onder 1, van de Omgevingswet, en het gaat niet om het 

lozen van water of stoffen afkomstig van een milieubelastende ac- 

tiviteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leef- 

omgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

  Lozingsactiviteit afkomstig van milieubelastende activiteit 2.9.2 

€ 646,15 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een lozingsactiviteit op een oppervlaktelichaam in beheer bij de 

  

gemeente, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder 

c, onder 1, van de Omgevingswet, bestaande uit het lozen van af- 

valwater, koelwater of stoffen afkomstig van een milieubelastende 

activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten 

leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in 

de andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

      

  Aanlegactiviteiten Paragraaf 2.10 

  Omgevingsplanactiviteit: opbreken en graven 2.10.1 

€ 196,45 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

2.10.1.1 

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

opbreken van de verharding in openbaar gebied of het graven in 

openbaar gebied, anders dan voor het aanleggen, in stand houden 

of verwijderen van een kabel of leiding, als bedoeld in het omge- 

vingsplan bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 196,45 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

2.10.1.2 

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

aanleggen, in stand houden of verwijderen van een kabel of leiding 

in openbaar gebied, als bedoeld in het omgevingsplan, niet zijnde 

kabels als bedoeld in artikel 1.1 van de Telecommunicatiewet, be- 

draagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van deze paragraaf als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

€ 257,75 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

2.10.1.3 

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet bestaande uit het 

graven in het gebied met normwaarde archeologische verwach- 

tingswaarde OF archeologische verwachtingen], als bedoeld in het 

omgevingsplan, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 18 



de andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten 

€ 504,15 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

2.10.1.4 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het graven 

in het beperkingengebied leidingen, als bedoeld in het omgevings- 

plan, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

€ 968,80 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

2.10.1.5 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het graven 

in een bijzonder landschapselement of gebied met aardkundige 

waarde. als bedoeld in het omgevingsplan, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van deze para- 

graaf als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 412,40 De in 2.10.1. tot en met 2.10.1.5 genoemde tarieven zijn van toepas- 

sing als de aanvraag een binnenplanse omgevingsplanactiviteit 

2.10.1.6 

betreft. Deze zijn van overeenkomstige toepassing als de aanvraag 

een buitenplanse omgevingsplanactiviteit betreft en worden in dat 

geval verhoogd met 

  Omgevingsplanactiviteit: overige activiteiten beperkingengebied 

leidingen, landschapselement en aardkundige waarde 

2.10.2 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, in het beperkingen- 

gebied leidingen, in een bijzonder landschapselement of in een 

gebied met aardkundige waarde, bestaande uit het: 

a. aanbrengen of verwijderen van diepwortelende beplanting, 

b. indrijven van voorwerpen, 

c. ophogen van de grond, of 

d. verharden van de grond, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artike- 

len van deze paragraaf als het ook gaat om de in die artikelen be- 

doelde activiteiten: 

 € 196,45 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in het 

omgevingsplan: 

2.10.2.1 

 € 1.343,55 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit 2.10.2.2 

  Omgevingsplanactiviteit: geluid weg 2.10.3 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

aanleggen of wijzigen van een weg als op grond van het omgevings- 

plan of bij omgevingsvergunning voor een omgevingsplanactiviteit 

een geluidgevoelig gebouw is toegelaten binnen het aandachtsge- 

bied van die weg, als bedoeld in artikel 22.272 van het tijdelijke deel 

van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het In- 

voeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten 

€ 257,75 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in het 

omgevingsplan: 

2.10.3.1 

€ 1.343,55 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit 2.10.3.2 

  Omgevingsplanactiviteit: aanleggen of veranderen weg 2.10.4 

€ 142,50 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van 

aanleg van een weg, bedoeld in artikel 3.2.1 van de Algemene ver- 

ordening gemeente Eijsden-Margraten 2024 in samenhang met 

artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omge- 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 19 



vingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

  Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit (maken, veranderen uitweg) 2.10.5 

€ 142,50 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

2.10.5.1 

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een 

uitweg, bedoeld artikel 3.2.2 van de Algemene verordening gemeen- 

te Eijsden-Margraten 2024 in samenhang met artikel 22.8 van de 

Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

deze paragraaf als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten 

  Indien van toepassing worden de tarieven verhoogd met de tarieven 

genoemd in de tarieventabel behorende bij de van toepassing 

zijnde verordening diensten openbare weg Eijsden-Margraten 

2.10.5.2 

  Omgevingsplanactiviteit: overige aanlegactiviteiten 2.10.6 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijnde, of een werkzaam- 

heid (aanlegactiviteit), niet zijnde een activiteit die in de voorgaande 

artikelen van deze paragraaf is benoemd, bedraagt het tarief, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van deze paragraaf 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten 

€ 196,45 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit 2.10.6.1 

€ 283,55 en als moet worden beoordeeld of de in het tijdelijke deel van het 

omgevingsplan bedoelde aanlegactiviteit niet in strijd is met het in 

  

voorbereiding zijnde omgevingsplan respectievelijk het in voorbe- 

reiding zijnde omgevingsplan dat voorziet in de bescherming van 

het stads- of dorpsgezicht, als bedoeld in artikel 22.278, tweede lid, 

van het tijdelijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in 

artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, verhoogd met: 

€ 504,15 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbe- 

voegdheid of uitwerkingsplicht: 

2.10.6.2 

€ 1.343,55 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 2.10.6.3 

€ 84,45 Indien de onder 2.10.6.1 of 2.10.6.2 bedoelde aanleg activiteit alleen 

betrekking heeft op het rooien van bomen en opgaande beplanting 

2.10.6.4 

      

  Overige activiteiten Paragraaf 2.11 

  Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van houtop- 

standen (Handelingen met houtopstanden) 

2.11.1 

€ 85,60 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

vellen van een houtopstand, bedoeld in artikel 3.10 van de Algeme- 

ne verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024 in samenhang 

met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Om- 

gevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in 

de andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Omgevingsplanactiviteit: reclame n.v.t 2.11.2 

  Omgevingsplanactiviteit: Voorwerpen aan, op of boven de weg 2.11.3 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit de 

opslag van roerende goederen, bedoeld in artikel 2.3.1 van de Alge- 

mene verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024, in samenhang 

met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Om- 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 20 



gevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in 

de andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 19,70 voor één dag 2.11.3.1 

€ 36,00 voor maximaal één week 2.11.3.2 

€ 64,15 voor maximaal twee weken 2.11.3.3 

€ 92,10 voor maximaal één maand 2.11.3.4 

€ 125,95 voor maximaal één kwartaal 2.11.3.5 

€ 167,00 Voor maximaal 6 maanden 2.11.3.6. 

€ 211,00 voor maximaal één jaar, of langer 2.11.3.7 

  Omgevingsplanactiviteit: opslag van roerende zaken n.v.t 2.11.4 

  Omgevingsplanactiviteit: standplaatsen 2.11.5 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

innemen of hebben van een standplaats, bedoeld in artikel 3.11.2.1 

van de Algemene verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024,+ 

in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a 

van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 19,70 voor één dag 2.11.5.1 

€ 36,00 voor maximaal één week 2.11.5.2 

€ 64,15 voor maximaal twee weken 2.11.5.3 

€ 92,10 voor maximaal één maand 2.11.5.4 

€ 125,95 voor maximaal één kwartaal 2.11.5.5 

€ 167,00 Voor maximaal 6 maanden 2.11.5.6. 

€ 211,00 voor maximaal één jaar, of langer 2.11.5.7 

  Projecten of handelingen in het kader van de Wet Natuurbescher- 

ming 

2.11.6 

€ 85,60 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op handelingen in een beschermd natuurgebied die schadelijk 

2.11.6.1 

kunnen zijn voor het natuurschoon, de natuurwetenschappelijke 

betekenis of voor de dieren of planten, als bedoeld in de Wet Na- 

tuurbescherming, bedraagt het tarief: 

€ 85,60 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op het realiseren van projecten of andere handelingen met gevolgen 

2.11.6.2 

voor habitats en soorten in een door de minister van Landbouw, 

Natuur en Voedselkwaliteit aangewezen gebied als bedoeld in de 

Wet Natuurbescherming. 

bedraagt het tarief: 

  Andere activiteiten 2.11.7 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op het verrichten van een andere activiteit dan in deze paragraaf 

  

en voorgaande paragrafen van deze paragraaf bedoeld en die acti- 

viteit: 

€ 257,75 betreft een bij of krachtens artikel 5.1 van de Omgevingswet aange- 

wezen vergunningplichtige activiteit, uitgezonderd de activiteit be- 

2.11.7.1 

doeld in onderdeel b, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaal- 

de in de andere artikelen van deze paragraaf als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten 

  betreft een omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bedraagt het tarief, 

2.11.7.2 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van deze para- 

graaf als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten 

€ 257,75 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 2.11.7.2.1 

€ 1.343,55 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit 2.11.7.2.2 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 21 



€ 257,75 voor een in een gemeentelijke verordening als bedoeld in artikel 

22.8 van de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a van het 

Omgevingsbesluit aangewezen vergunningplichtige activiteit: 

2.11.7.2.3 

      

  Maatwerkvoorschriften Paragraaf 2.12 

      

  Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 2.12.1 

  Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking 

heeft op een bouw- of sloopactiviteit, bedraagt het tarief: 

  

 € 646,15 voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: 2.12.1.1 

1.)het in stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld in 

artikel 3.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

2.)bouwactiviteiten die het bouwen van nieuwe bouwwerken betref- 

fen als bedoeld in artikel 4.1 van het Besluit bouwwerken leefomge- 

ving; 

3.)het gebruik van een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van het 

Besluit bouwwerken leefomgeving; of 

4.)het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als bedoeld 

in artikel 7.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

per maatwerkvoorschrift: 

€ 646,15 in andere gevallen dan bedoeld in 2.12.1.1, per maatwerkvoorschrift: 2.12.1.2 

  Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 2.12.2 

  Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld 

in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving betrekking 

heeft op: 

2.12.2.1 

€ 1.998,00 een of meer milieubelastende activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 

3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, 

  

  Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 2.12.3 

€ 646,15 Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking 

heeft op een andere activiteit dan genoemd in de artikelen 2.12.1 

en 2.12.2, bedraagt het tarief per maatwerkvoorschrift: 

  

      

  Gelijkwaardigheid Paragraaf 2.13 

      

  Gelijkwaardige maatregel 2.13. 

  Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige maatre- 

gel als bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet betrekking heeft 

op 

2.13.1 

€ 646,15 een bouwactiviteit 2.13.1.1 

€ 646,15 een activiteit met betrekking tot cultureel erfgoed 2.13.1.2 

€ 1.998,00 een milieubelastende activiteit 2.13.1.3 

€ 646,15 een andere activiteit dan bedoeld in de onderdelen 2.13.1.1, 2.13.1.2 

en 2.13.1.3 

2.13.1.4 

  Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag wordt voor- 

afgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag aan de 

2.13.2 

aanvrager meegedeeld. De aanvraag wordt dan in behandeling 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde 

bedrag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag 

voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

      

  Overige tarieven Paragraaf 2.14 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning 

  

  Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 2.14.1 

€ 646,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om verlenging van de in een omgevingsvergunning voor een 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 22 



bouwactiviteit gestelde termijn, bedoeld in artikel 10.23, tweede 

lid, van het Omgevingsbesluit: 

  Wijzigen omgevingsvergunning 2.14.2 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning 

  

€ 1.998,00 Inzake een milieubelastende activiteit 2.14.2.1 

€ 646,15 Inzake ander activiteiten als bedoeld onder 2.14.2.1 2.14.2.2 

  Beoordeling onderzoeksrapporten 2.14.3 

  De in artikel 2.15.2 opgenomen tarieven zijn van overeenkomstige 

toepassing op het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

  

beoordelen van een onderzoeksrapport, zonder dat sprake is van 

een aanvraag om een omgevingsvergunning of ander besluit. 

  Wijzigen van het omgevingsplan 2.14.4 

€ 2.793,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het wijzigen van het omgevingsplan 

  

  Huisnummerbesluiten 2.14.5 

€ 257,75 Indien als gevolg van het in behandeling nemen van een aanvraag 

als bedoeld in paragraaf 2.5, 2.6 of 2.7, een huisnummerbesluit 

noodzakelijk is, bedraagt het tarief hiervoor 

2.14.5.1 

€ 257,75 Voor het in behandeling nemen van een verzoek om aanpassing, 

toevoeging of verwijdering van een of meerdere huisnummers, 

bedraagt het tarief 

2.14.5.2 

  Vergunningsvrije toets 2.14.6 

€ 103,10 Indien bij het in behandeling nemen van een aanvraag als bedoeld 

in artikel 2.5.1 blijkt dat de activiteit(en) vergunningsvrij is (zijn) dan 

2.14.6.1 

bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen van deze aan- 

vraag 

€ 51,55 Indien bij het in behandeling nemen van een aanvraag als bedoeld 

in artikel 2.11.1 blijkt dat de activiteit(en) vergunningsvrij is (zijn) 

2.14.6.2 

dan bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen van deze 

aanvraag 

  Niet genoemd besluit op aanvraag 2.14.7 

€ 257,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het nemen van een ander, in deze paragraaf niet benoemd 

  

besluit op grond van de Omgevingswet, de op die wet gebaseerde 

algemene maatregelen van bestuur of het omgevingsplan: 

      

  Modaliteiten Paragraaf 2.15 

      

  Uitgebreide voorbereidingsprocedure 2.15.1 

  Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van deze para- 

graaf wordt het tarief verhoogd, als afdeling 3.4 van de Algemene 

  

wet bestuursrecht van toepassing is op de voorbereiding van het 

besluit: 

€ 4.995,00 als sprake is van een milieubelastende activiteit: 2.15.1.1 

€ 2.621,40 als sprake is van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 2.15.1.2 

€ 2.621,40 als sprake is van andere activiteiten dan bedoeld in artikel 2.15.1.1 

en 2.15.1.2: 

2.15.1.3 

  Beoordeling onderzoeksrapporten 2.15.2 

  Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van deze para- 

graaf bedraagt het tarief, als krachtens wettelijk voorschrift voor 

de betreffende aanvraag een rapport moet worden beoordeeld: 

  

€ 161,65 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport 2.15.2.1 

€ 391,55 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport en een 

nader bodemonderzoek is vereist 

2.15.2.2 

€ 360,40 voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport 2.15.2.3 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 23 



€ 646,65 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag voor het beoordelen van de resultaten van een archeolo- 

2.15.2.4 

gisch bodemonderzoeksrapport en een nader onderzoek dan wel 

een nadere procedure vereist is 

€ 349,55 voor de beoordeling van een geluid- of luchtrapport betreffende 

de geluid- of luchtbelasting 

2.15.2.5 

€ 349,55 voor de beoordeling van een akoestisch rapport betreffende de in- 

terne en externe geluidwering of nagalm van een bouwwerk: 

2.15.2.6 

€ 349,55 voor de beoordeling van een ecologisch onderzoeksrapport 2.15.2.7 

€ 349,55 voor de beoordeling van een milieueffectrapportage (MER): 2.15.2.8 

€ 349,55 voor de beoordeling van een niet in de voorgaande onderdelen 

genoemd rapport: 

2.15.2.9 

  Advies 2.15.3 

  Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van deze para- 

graaf bedraagt het tarief, als een daartoe aangewezen bestuursor- 

2.15.3.1 

gaan of andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag 

om een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van 

de Omgevingswet: 

€ 450,00 voor een advies van de gemeenteraad 2.15.3.1.1 

€ 161,65 voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als bedoeld 

in de Algemene verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024, 

2.15.3.1.2 

dat uitsluitend betrekking heeft op redelijke eisen van welstand, als 

bedoeld in de gemeentelijke beleidsregels bedoeld in artikel 4.19 

van de Omgevingswet: 

€ 161,65 voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als bedoeld 

in de Algemene verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024, in 

andere gevallen dan bedoeld in onderdeel 1.15.3.1.2: 

2.15.3.1.3 

  Voor een advies van de kwaliteitscommissie als bedoeld in de Al- 

gemene verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024 worden 

2.15.3.1.4 

de werkelijke kosten die door de kwaliteitscommissie in rekening 

worden gebracht, door belast bij de aanvrager. 

€ 0,00 Indien de aanvraag , onder artikel 1.15.3.1.2 en 2.15.3.1.3, betrekking 

heeft op een beeldbepalend pand bedraagt het tarief 

2.15.3.1.5 

  voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in de onderdelen 

lid 1 tot en met lid 4 het bedrag van de voorafgaand aan het in be- 

2.15.3.1.6 

handeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een omge- 

vingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend 

uit een begroting die door het college van burgemeester en wethou- 

ders is opgesteld. 

  Als een begroting als bedoeld in artikel 2.15.3.1.6, is uitgebracht, 

wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag 

2.15.3.2 

na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is ge- 

bracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is 

ingetrokken. 

  Instemming 2.15.4 

  Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van deze para- 

graaf bedraagt het tarief, als een aanvraag om een omgevingsver- 

2.15.4.1 

gunning of een ander besluit op grond van de Omgevingswet be- 

trekking heeft op een activiteit waarvoor de beslissing op de aan- 

vraag op grond van artikel 16.16 van de Omgevingswet instemming 

behoeft van een bestuursorgaan 

  Het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen als het 

voor de activiteit waarvoor instemming wordt verzocht zelf bevoegd 

gezag zou zijn 

  

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op het realiseren van projecten of andere handelingen met gevolgen 

2.15.4.2 

voor habitats en soorten in of in de nabijheid van een Natura 2000- 

gebied als bedoeld artikel 2.7, lid 2 van de Wet Natuurbescherming, 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 24 



waarvoor Gedeputeerde Staten van de Provincie Limburg een ver- 

klaring van geen bedenkingen dient te geven 

€ 2.607,55 a. Landbouw en overige 2.15.4.2.1 

€ 12.953,00 b. Industrie 2.15.4.2.2 

€ 19.421,60 c. Infrastructuur 2.15.4.2.3 

  Leges worden niet geheven voor:   

€ 0,00 Het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een 

omgevingsvergunning in het kader van projecten of andere hande- 

2.15.4.2.4 

lingen met gevolgen voor habitats of soorten in of nabij een Natura 

2000-gebied betrekking hebbende op evenementen en het beheer 

van een Natura-gebied. 

  Het bedrag bedoeld artikel 2.15.4.1wordt voorafgaand aan het in 

behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. 

2.15.4.3 

De aanvraag wordt dan in behandeling genomen op de vijfde 

werkdag na de dag waarop het verschuldigde bedrag aan de aan- 

vrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde 

werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

      

  Vermindering Paragraaf 2.16 

      

  Vermindering na omgevingsoverleg 2.16. 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in paragraaf 

2.2, aanhef en artikel 2.2.2, en zoals nader omschreven in de para- 

2.16.1 

  

grafen 2.5 t/m 2.11 is voorafgegaan door een aanvraag om omge-   

vingsoverleg als bedoeld in artikel 2.4.1 en/of 2.4.2, aanhef en on- 75% 

derdeel a, en zoals nader omschreven in paragraaf 2.4, waarop de 

aanvraag om de omgevingsvergunning betrekking heeft, bestaat 

onder de in artikel 2.16.1.2 genoemde voorwaarden aanspraak op 

vermindering van de voor het in behandeling nemen van de aan- 

vraag om de omgevingsvergunning verschuldigde leges. De ver- 

mindering bedraagt: 

  van de voor het omgevingsoverleg geheven leges.   

  Voor de toepassing van het eerste lid wordt de aanvraag om een 

omgevingsvergunning gedaan: 

2.16.2 

a.) voor dezelfde activiteit of activiteiten als waarop het omgevings- 

overleg betrekking had; 

b.)in overeenstemming met de uitkomsten van het omgevingsover- 

leg; en 

c.)binnen 6 maanden na het laatste omgevingsoverleg of, als het 

omgevingsoverleg volgens afspraak leidt tot een kennisgeving aan 

de aanvrager, na de dagtekening van de kennisgeving. 

€ 257,75 Bij de toepassing van het eerste lid blijft voor het in behandeling 

nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning in ieder geval 

verschuldigd: 

2.16.3 

  In afwijking van bovenstaande wordt geen vermindering verleend 

van het legesdeel dat betrekking heeft op de modaliteiten genoemd 

in paragraaf 2.12 

2.16.4 

      

  Teruggaaf Paragraaf 2.17 

      

  Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten 2.17.1 

50% Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht 

een aanvraag buiten behandeling wordt gelaten, bestaat aanspraak 

op teruggaaf. De teruggaaf bedraagt: 

  

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschul- 

digde leges. 

  

  Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning 

of maatwerkvoorschrift bij reguliere procedure 

2.17.2 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 25 



  Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of 

aanvraag om een maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan 

  

afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht niet van toepassing 

is geheel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester 

en wethouders daarover nog geen besluit heeft genomen, bestaat 

aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf 

bedraagt: 

75% bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen 4 weken na de indiening 

van de aanvraag: 

2.17.2.1 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken ver- 

schuldigde leges; 

  

40% bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf [vier] 

weken tot [6 weken na de indiening van de aanvraag: 

2.17.2.2 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken ver- 

schuldigde leges; 

  

20% bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf 6] weken 

na de indiening van de aanvraag: 

2.17.2.3 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken ver- 

schuldigde leges. 

  

  Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning 

of maatwerkvoorschrift bij uitgebreide voorbereidingsprocedure 

2.17.3 

  Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of 

aanvraag om een maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan 

  

afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is 

geheel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester 

en wethouders daarover nog geen besluit heeft genomen, bestaat 

aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf 

bedraagt: 

75% bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen [zes] weken na de in- 

diening van de aanvraag: 

2.17.3.1 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken ver- 

schuldigde leges; 

  

40% bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf zes weken 

tot 24 weken na de indiening van de aanvraag: 

2.17.3.2 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken ver- 

schuldigde leges; 

  

20% bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf 24 weken 

na de indiening van de aanvraag: 

2.17.3.3 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken ver- 

schuldigde leges. 

  

  Teruggaaf als gevolg van intrekking van de aanvraag omgevings- 

vergunning of maatwerkvoorschrift op advies van de vergunning- 

verlener 

2.17.4 

€ 193,80 Indien er sprake is van intrekking van de aanvraag om omgevings- 

vergunning en het 

  

intrekken van de aanvraag het gevolg is van een advies van de 

vergunningverlener om de aanvraag omgevingsvergunning in te 

trekken dan bedraagt het tarief 

  legeskosten voor deze aanvraag om omgevingsvergunning komen 

te vervallen 

  

  Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergun- 

ning voor bouw- of milieubelastende activiteiten 

2.17.5 

10% Als het college van burgemeester en wethouders een verleende 

omgevingsvergunning voor een bouw- of milieubelastende activiteit 

  

intrekt op aanvraag van de vergunninghouder, bestaat aanspraak 

op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag is in- 

gediend binnen 6 maanden na verlening van de vergunning en van 

de vergunning geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf bedraagt: 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 26 



  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken ver- 

schuldigde leges. 

  

  Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergun- 

ning voor bouw- of milieubelastende activiteiten 

2.17.6 

10% Als het college van burgemeester en wethouders een omgevings- 

vergunning voor een bouw- of milieubelastende activiteit weigert, 

2.17.6.1 

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De te- 

ruggaaf bedraagt: 

  van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning is 

geweigerd verschuldigde leges. 

  

  Onder een weigering bedoeld in onderdeel a wordt mede verstaan 

een vernietiging van de beschikking waarbij de vergunning is ver- 

leend bij rechterlijke uitspraak. 

2.17.6.2 

  Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 2.17.7 

  In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf wordt 

geen teruggaaf verleend van het legesdeel dat betrekking heeft op 

  

de modaliteiten genoemd in paragraaf 2.12. tenzij hiervoor iets 

anders is vermeld 

  Afwijkend aan artikel 2.17.7 teruggaaf bij advisering als bedoeld in 

artikel 2.15.4.2 

2.17.8 

75% Indien een omgevingsvergunning, die voorziet in projecten of an- 

dere handelingen met gevolgen voor habitats en soorten in of in 

2.17.8.1 

de nabijheid van een Natura 2000-gebied, door de Gemeente wordt 

geweigerd, als gevolg van het weigeren van een verklaring van 

geen bedenkingen met betrekking tot dit onderdeel door Gedepu- 

teerde Staten van de Provincie Limburg, vindt restitutie door de 

Gemeente aan de aanvrager plaats van 

  van de geheven leges voor deze verklaring van bedenkingen, van 

de aanvrager. 

  

      

  Restitutie bij intrekking aanvraag 2.17.8.2 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning, die voorziet in 

projecten of andere handelingen met gevolgen voor habitats en 

soorten in of in de nabijheid van een Natura 2000-gebied, door de 

aanvrager wordt ingetrokken alvorens daarop door de Gemeente 

is beschikt, vindt restitutie door de Gemeente aan de aanvrager als 

volgt plaats: 

50% indien het verzoek tot intrekking is gedaan vanaf zes maanden na 

datum van ontvangst van de aanvraag bij de Gemeente, vindt res- 

titutie door de Gemeente aan de aanvrager plaats van 

2.17.8.2.1 

  van de geheven leges van de aanvrager   

25% indien het verzoek tot intrekking is gedaan vanaf zes maanden na 

datum van ontvangst van de aanvraag bij de Gemeente, vindt res- 

titutie plaats door de Gemeente aan de aanvrager van 

2.17.8.2.2 

  van de geheven leges van de aanvrager.   

  Minimumbedrag voor teruggaaf 2.17.9 

  Een bedrag minder dan € 257,75 wordt niet teruggegeven.   

  

Versie Hoofdstuk 3 Dienstverlening vallend onder dienstenrichtlijn en niet vallend onder 

Hoofstuk 2 

2024     

  Horeca Paragraaf 3.1 

      

  Exploitatie openbare inrichting 3.1.1 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:   

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 27 



€ 66,10 een aanvraag om een vergunning tot het exploiteren van een 

openbare inrichting als bedoeld in artikel 2.5.3.1 van de Algemene 

verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024 : 

3.1.1.1 

€ 76,80 een aanvraag om een ontheffing van de sluitingstijd voor een 

openbare inrichting als bedoeld in artikel 2.5.3.2 van de Algemene 

verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024 : 

3.1.1.2 

  Uitoefenen horeca- of slijtersbedrijf 3.1.2 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:   

€ 190,25 een aanvraag om een vergunning op grond van artikel 3 van de 

Alcoholwet: 

3.1.2.1 

€ 190,25 een aanvraag om een ontheffing als bedoeld in artikel 4, vierde 

lid, van de Alcoholwet: 

3.1.2.2 

€ 130,10 een melding als bedoeld in artikel 30 van de Alcoholwet: 3.1.2.3 

€ 130,10 een aanvraag om wijziging van het aanhangsel als bedoeld in arti- 

kel 30a, tweede lid, van de Alcoholwet: 

3.1.2.4 

€ 44,70 een aanvraag om een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de 

Alcoholwet: 

3.1.2.5 

      

  Seksbedrijven Paragraaf 3.2 

      

  Vergunning Seksbedrijf 3.2.1 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om een vergunning of om de verlenging van een vergunning 

3.2.1.1 

als bedoeld in artikel 2.5.8.1van de Algemene verordening gemeen- 

te Eijsden-Margraten 2024 

€ 190,25 voor een escortbedrijf 3.2.1.1.1 

€ 190,25 voor andere prostitutiebedrijven dan bedoeld in onderdeel lid 1 3.2.1.1.2 

€ 190,25 voor andere seksbedrijven dan bedoeld in lid 1 en lid 2 3.2.1.1.3 

  Het bedrag dat op grond van het eerste lid verschuldigd is wordt 3.2.1.2 

€ 130,10 voor iedere beheerder die zal worden aangesteld bij het seksbedrijf 

vermeerderd met 

3.2.1.2.1 

€ 190,25 als de aanvraag tot het verlenen van de vergunning mede ziet op 

een seksinrichting vermeerderd met: 

3.2.1.2.2 

50% Als meerdere aanvragen als bedoeld in het eerste lid gelijktijdig 

worden ingediend en betrekking hebben op hetzelfde seksbedrijf 

3.2.1.3 

en dezelfde exploitant, worden de op grond van dat lid verschul- 

digde leges voor iedere tweede en volgende van die aanvragen 

verminderd met: 

  Wijzigen vergunning seksbedrijf 3.2.2 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om wijziging van een in artikel 2.5.8.1van de Algemene 

  

verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024, bedoelde vergun- 

ning in verband met een wijziging van: 

€ 130,10 de exploitant aan wie de vergunning is verleend: 3.2.2.1 

€ 130,10 de op de vergunning vermelde of te vermelden beheerder of be- 

heerders: 

3.2.2.2 

€ 190,25 de activiteit waarvoor de vergunning is verleend: 3.2.2.3 

€ 130,10 het vaste telefoonnummer dat in advertenties voor het seksbedrijf 

zal worden gebruikt: 

3.2.2.4 

€ 190,25 het adres waar het seksbedrijf wordt uitgeoefend: 3.2.2.5 

€ 190,25 het adres van de onder dat seksbedrijf vallende seksinrichting 

waarvoor de vergunning mede is verleend: 

3.2.2.6 

      

  Winkeltijdenwet Paragraaf 3.3 

      

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 28 



  Ontheffing winkeltijden 3.3 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om: 

  

€ 79,05 een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet: 3.3.1 

€ 79,05 wijziging van een in onderdeel a bedoelde ontheffing: 3.3.2 

      

  Evenementen Paragraaf 3.4 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag voor een vergunning: als bedoeld in artikel 2.5.2.1van de 

Algemene verordening gemeente Eijsden-Margraten 2024: 

3.4 

  Voor een A-evenement , 3.4.1 

€ 0,00 en de aanvraag wordt ≥ 26 weken voor de aanvang van het evene- 

ment ingediend 

3.4.1.1 

€ 86,10 en de aanvraag wordt ≥ 13 weken en < 26 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.1.2 

€ 108,00 en de aanvraag wordt ≥ 8 weken en < 13 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.1.3 

€ 129,15 en de aanvraag wordt ≥ 4 weken en < 8 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.1.4 

€ 150,70 en de aanvraag wordt ≥ 2 weken en < 4 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.1.5 

€ 172,20 en de aanvraag wordt ≥ 2 weken voor de aanvang van het evene- 

ment ingediend 

3.4.1.6 

  Voor een B-evenement 3.4.2 

€ 0,00 en de aanvraag wordt ≥ 26 weken voor de aanvang van het evene- 

ment ingediend 

3.4.2.1 

€ 213,15 en de aanvraag wordt ≥ 13 weken en < 26 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.2.2 

€ 266,45 en de aanvraag wordt ≥ 8 weken en < 13 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.2.3 

€ 319,70 en de aanvraag wordt ≥ 4 weken en < 8 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.2.4 

€ 373,00 en de aanvraag wordt ≥ 2 weken en < 4 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.2.5 

€ 426,30 en de aanvraag wordt ≥ 2 weken voor de aanvang van het evene- 

ment ingediend 

3.4.2.6 

  Voor een C evenement 3.4.3 

€ 1.859,10 en de aanvraag wordt ≥ 26 weken voor de aanvang van het evene- 

ment ingediend 

3.4.3.1 

€ 2.323,85 en de aanvraag wordt ≥ 13 weken en < 26 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.3.2 

€ 2.788,65 en de aanvraag wordt ≥ 8 weken en < 13 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.3.3 

€ 3.253,40 en de aanvraag wordt ≥ 4 weken en < 8 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.3.4 

€ 3.718,20 en de aanvraag wordt ≥ 2 weken en < 4 weken voor de aanvang 

van het evenement ingediend 

3.4.3.5 

€ 4.182,95 en de aanvraag wordt ≥ 2 weken voor de aanvang van het evene- 

ment ingediend 

3.4.3.6 

      

  Kinderopvang/gastouders Paragraaf 3.5 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om: 

3.5 

€ 158,30 het inschrijven van een nieuwe gastouder/gastouderadres/gastou- 

derbureau/ kinderdagverblijf in het LRK 

3.5.1 

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 29 



      

  In dit hoofdstuk niet benoemd besluit Paragraaf 3.6 

      

  Niet benoemd besluit op aanvraag 3.6 

€ 190,25 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om een andere, in dit hoofdstuk niet benoemde vergunning, 

ontheffing of andere beschikking: 

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 564994 29 december 2023 30 


